REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT

VENDIM

Nr. 05, dat& 17.10.2025

PER
MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT PER OBJEKTIN: “REHABILITIMI NE
EKSTERIER DHE INTERIER I AMBJENTEVE Tk GODINES 1 DHE 2 KATE”
KUFIZUAR NGA RR. “MIDHI KOSTANI” DHE RR. “MARIGO POZIO”, BASHKIA

.

KORCE

NE mbéshtetje té neneve 27 dhe 28 té Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr. 408, dat& 13.05.2015 té Késhillit t&¢ Ministrave
“Pér miratimin e rregullores s€ zhvillimit t& territorit™, i ndryshuar; Vendimit Nr. 519, daté
20.09.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pé&rbérjes s& Késhillit Kombétar té
Territorit dhe Ujit”, i ndryshuar, me propozim t& Ministrisé sé Mjedisit, Késhilli Kombétar i
Territorit dhe Ujit

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht t& Lejes s& Ndértimit pér objektin: “Rehabilitimi né eksterier dhe interier i
ambjenteve t€ godinés 1 dhe 2 kate”, kufizuar nga Rr. “Midhi Kostani” dhe Rr. “Marigo
Pozio”, Bashkia Korgé, me zhvillues Ministriné e Mjedisit.

2. Harta e Planvendosjes s& Strukturave i bashkélidhen kétij vendimi si pjesé p&rbérése e tij.

3. Dokumentii Lejes s€ Ndértimit i jepet kérkuesit vetém pas:

-a).platésimit t& dokumentacionittekniko:-ligior..

b) pagesés sé taksés s& ndikimit né infrastrukturé pér llogari t&€ Bashkisé Korgé.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit dhe Ministria e Mjedisit pér zbatimin e ké&tij
vendimi.

5. Vendimi, pasi nénshkruhet nga Kryetari i ombétar t& Territorit dhe Ujit, Ministri i
Linjés dhe Sekretari i Késhillit Komlf;gu; Territorit dhe 8it, hyn né fuqi menjeheré.




MINISTER I LINJES

MINISTER I MJEDISIT

Z. SOFJAN JAUPAA

Nénshkruar mé daté £ /0 2026



